ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1389/QĐ-UBND
	Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 23 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT HỌC PHÍ VÀ CHI PHÍ ĐÀO TẠO NHÂN VIÊN Y TẾ LÀM VIỆC TẠI CÁC TRƯỜNG HỌC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015;
Căn cứ Công văn số 3893/BGDĐT-KHTC ngày 05 tháng 7 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh trung cấp chuyên nghiệp năm 2010, cho phép bổ sung 100 chỉ tiêu cho Trường Trung cấp Y tế tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu để đào tạo nhân viên y tế trường học;
Xét đề nghị của liên Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Y tế tại Tờ trình số 447/TTr.LS.GDĐT-SYT ngày 06 tháng 6 năm 2011 và biên bản cuộc họp liên Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Y tế và Trường Trung cấp Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ngày 27 tháng 5 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt học phí và chi phí đào tạo nhân viên y tế làm việc tại các trường học trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, cụ thể như sau:

1. Chi phí đào tạo năm học 2010-2011:

- Học phí : 1.350.000đ/học sinh/năm.

- Kinh phí đào tạo : 5.300.000đ/học sinh/năm.

2. Chi phí đào tạo năm học 2011-2012:

- Học phí: theo quy định tại Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015;

- Kinh phí đào tạo: 5.300.000đ/học sinh/năm.

3. Nguồn kinh phí: được chi từ nguồn kinh phí đào tạo do Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý đã được giao dự toán trong năm 2011.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo ký hợp đồng và thanh toán trực tiếp với Trường Y tế, thực hiện thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thực hiện thanh quyết toán với Trường Trung cấp Y tế tỉnh và Sở Tài chính theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Y tế; Hiệu trưởng Trường Trung cấp Y tế tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên